

wee alla waiutab, selle filmad lähäwad pimmedaks, ja kust ihonahhal wähhegi wigga on, seält tunneb inimenne weest kibbedat wallo. Monni pääw pärrast sedda on ihho ümber nago öllikord weel tunda, mis weessi nahjalt ärra ei wötta, ehk nahk lööb kättotama ja ennast ärrakorima. Se on sesamma järw, mis siis sündis, kui Jehowa Sodomma ja Komorra liinad, rahwa ülleannetusse pärrast, Ma peält ärrakautas. (1 Mos. 19. peat.)

Jürri kuu sees, ühhel illusal selgel päwal, läksime Jerusalemma pohjapoolsest wärrawast wälja, Sekemi ja Naatsaretti pole käima. Te käib muist ülle krowiste palja mäggede, muist laiaast orgudest läbbi, kus öllipuid kaswab. Shto saime senna kitsa orrusse, kus Samaria Ma Sekemi ehk Sigari lin seisab, (1 Mos. 12.) mis nüüd Naablusseks nimmetawad. Kus org hakkab, seäl meile näideti sedda Jakobi kaewo, kus Jesus istus jures, ja Samaria naese käest wet küssis jua, ja tedda öppetäs. (Joann. 4 p.)

Sekemi lin on illus nähha, mäe wero peäle ehhitud, kess rohhoaedade wahhele, ning mitto selget wee hallikast kossutawad aiapuud ja rosid. Seäl meile ka Josepi ja Josua hauad näidati. Teisel hommi- kul päwa toustes, läksime seält eddasi, kunni wimaks Naatsaretti saime, kus Jesus üllekaswis. Ein polle nüüd muud kui agga külla, honed weiked

ja maddalad. Agga seälgi on üks wägga uhke flooster omma kirrikoga. Kori al on üks kobas, kus, kuidas seält rahwas ütlewad, ingel Raabriel Mariale kulutas, et Önnisteggia temmast pididi sündima. Teine sammas sedda paika tähhendab, kus ingel, teine sedda kus Maria seisnud. Kirriko liggidal on piisike kabbel, seäl kus Josepi töttubba piddand ollema; seält wähhä maad on se kogodusse kodda, kus Kristus öppetäs. Einna ees on teine flooster ühhe järso mäe kalda peäl, ning peab se sesamma mäe harri ollema, kust Judarahwas Jesusust tahtsid ülle kaela mahhakukkutada. (Euf. 4 p. 29 s.)

Pääw olli jo kõrges taewas, kui Naatsarettist ärraläksime, Kalilea merd waatma, mis ka pühhas kirjas Siberia merre ja Kenetsareti järwe nimmel käib. Käisime ühhe mäe jalla alt eddasi, mis önnistamiste mäe nimme kannab, sellepärrast et Kristus seält üllewalt omma mäejutlusse piddanud, mis nende sannadega hakkab: Önsad on n. t. s. Siberia liinas, kuhho peagi saime, on üks Peetrusse kirrik, seälsammas, kus, kuidas arwatakse, Apostel Peetrus ellanud, ehk kus ta nota järwesse heitnud, ja Kristus tedda jüngriks ärrawallitsenud. — Järw on kaks pennikoorma pikkutasja, ja liggi pennikoorm laiutasja. Ei seäl nüüd allusfega kallo püta, waid kallamehhed astuwad pohja pool järwe